Roma 12. Maggio 1755.

Al piacer Vostro  
C. Al. Card. Cavalchini.  
P. G. Guglielmi Sec.

Reverendiss. Sig.

Essendosi osservato quanto con lettera delli 22. Maggio prossimo passato avete rappresentato in proposito de' Confessori Regolari di Monache, giacchè non regge ciò, che per parte di coesto Capitolo fu esposto, specialmente in ordine alla copia de' Sacerdoti Secolari abili a sostenere tale impiego. Questi Eminentiss. miei Signori commendando la vostra prudenza praticata in questo proposito, mi hanno imposto di suggerirvi, che qual' ora vi possa riuscire di deputare qualche Sacerdote Secolare idoneo in luogo de' Regolari, procedete alla deputazione colle circospezioni insinuatevi nella precedente lettera. Quando poi la penuria di tali Sacerdoti Secolari renda necessaria l' opera de' Regolari, dovrete onninamente far supplicare questa Sagra Congregazione per imprerarne la facoltà opportuna, concedendovisi in virtù della presente la facoltà di farli continuare per modo di provvisione per lo spazio di due, o tre mesi, acciò in questo tempo possino le Monache conseguire la necessaria licenza, senza la quale non dovrete ulteriormente tollerarli. E quantunque alli Parochi, e Canonici sia generalmente vietato l' esercizio di Confessore di Monache, acciò non abbiano a mancare alle loro incombenze, tutta volta in qualche caso, in cui si rende comparabile l' uno, e l' altro impiego, e che possa il soggetto commodamente supplire ad ambedue, sogliono l' EE. loro concedere la dispensa, quando sia richiesta, attese la scarsità de' Sacerdoti semplici. Ve lo significo per vostra regola, e Dio vi guardi.

Roma 13. Giugno 1755.

Sottoscritta Al piacer Vostro  
C. Al. Cardinal Cavalchini.  
P. G. Guglielmi Sec.

Breve SS. D. N. Benedicte Pape XIV. quo plura Rescripta Sanctitatis Suae in favorem Ordinis Minorum S. P. Francisci confirmantur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cœlestium munerum thesauros, quorum dispensationem tenuitati nostræ credidit Altissimus, liberatori manu elargiri non dubitamus ad levamen, & solatium animarum.

Christifidelium, quæ ex hac vita migrantes in charitate Deo conjunctæ in Purgatorio detinentur, ut quantocius ad sempiternam beatæ felicitatis itationem in Cælis perducantur. Sane Nobis alias humiliter oblatis fuerunt supplices libelli tenorum sequentium; ac primus quidem.

*Beatissime Pater.*

Frater Raphael a Lugagnano Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Minister Generalis ad pedes S. V. humillime provolutus exponit, quod san. mem. Benedict. XIII. sub die 14. Decembris 1725. dignatus fuit omnia Altaria privilegiata quotidiana variis Ecclesiis dicti Ordinis in perpetuum jam concessa approbare, & confirmare; Iis ejusdem Ordinis Ecclesiis, quæ tali privilegio quotidiano in perpetuum non gaudebant, concessit illud, sed proportionate ad Missarum numerum, quæ in eis celebrantur: Pro quatuor feriis iis, in quibus viginti; pro tribus, in quibus quindecim; & sic gradatim. Cum autem, Beatissime Pater, comprobaverit experientia, hoc minime sufficere ad satisfaciendum Populorum devotioni, & ex alia parte variæ quotidiæ infurgant difficultates ex eo, quod non semper idem Missarum numerus in dictis Ecclesiis celebrari valeat; Ideo enixe S. V. supplicat Orator, ut previa revocatione privilegii Altarium pro determinatis hebdomadæ feriis, ut supra, per san. memor. Benedictum XIII. concessis, dignetur cuilibet Ecclesiæ Fratrum Oratoris jurisdictioni subiectæ Altari privilegiato quotidiano perpetuo non decoratæ unum concedere ab Ordinariis locorum semel designandum, & hoc per rescriptum, seu aliter, ut S. V. benevolum fueris, ut Deus &c. = Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XIV. = Pro Ministro Generali Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci. = Rescriptum Sanctissimi = Ex Audientia Sanctiss. die 17. Decembris 1743. Sanctissimus benigne annuit pro gratia juxta petita, pro Missis tamen, quæ a Fratribus Minorum S. Francisci in Altaribus per Ordinarios respective designandis celebrantur, & voluit etiam gratiam hujusmodi per hoc præsens rescriptum perinde valere, ac si per Apostolicas Litteras in forma Brevis solitis omnibus muniti clausulis expedita fuisset. = Joseph Levizzani Secretarius. = Alter vero,

*Beatissime Pater.*

Frater Carolus Maria Perusinus Commissarius Generalis Curie Ordinis Minorum de Observantia Orator obsequentissimus ad pedes Sanctitatis Vestræ humiliter provolutus, omni cum animi demissione exponit, qualiter san. mem. Benedict. XIII. sub die 24. Aprilis anni 1725. indulget omnibus Fratribus infirmis, senibus, & imbecillis Ordinis Minorum Cappuccinorum, qui propterea semper in valetudinario diversantur, in ejusque Oratorio Sacrum faciunt, suasque ad Deum preces effundunt, ut in eodem Oratorio, seu Sacello lucrari possint singulas indulgentias, quæ in posterum a Summis Pontificibus suis pro tempore successoribus Ecclesiis totius Ordinis concederentur. Hinc Orator humillimus summa fretus S. V. charitate, & clementia, qua Ordinem suum prosequitur, supplicat, ut eandem gratiam impertiri dignetur Fratribus, & Monialibus Jurisdictioni Ministri Generalis totius Ordinis Minorum subiectis, qui, aut quæ senes, infirmi, aut imbecilles in valetudinario diversantur, nec Ecclesiam adeunt, sed in interno Oratorio, aut Sacello preces suas ad Deum effundere solent, quoad indulgentias hætenus concessas, & in posterum a Summis Pontificibus concedendas Ecclesiis ejusdem Ordinis; Pro qua gratia = Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XIV. = Pro Fratre Carolo Maria Perusino Commissario Generali Curie Ordinis Minorum de Observantia = Ex Audientia Sanctissimi die 11. Septembris 1755. = Sanctissimus petitis annuendo pro gratia benigne concessit, ut Fratres, ac Moniales Ministri Generalis Ordinis Minorum Observantium jurisdictioni subiecti, qui ex introscriptis causis senectutis, infirmitatis, ac imbecillitatis in valetudinario diversantur, visitato Oratorio, aut Sacello in eodem valetudinario existent. Indulgentias, de quibus in precibus, lucrari possint, & valeant, ac si Ecclesiis ejusdem Ordinis visitarent; reliquis expletis juxta præscriptum explendis = F. G. Bolchi Secretarius, = Tertius tandem,

*Beatissime Pater.*

Frater Carolus Maria Perusinus Commissarius Generalis Curie Ordinis Minorum de Observantia ad pedes S. V. humillimus Orator provolutus exponit, quod cum P. Raphael a Lugagnano præteritus Minister Generalis Ordinis S. V. supplicaverit pro Altari privilegiato quotidiano perpetuo in quolibet Ecclesia Fratrum ejus jurisdictioni subiecta, S. V. clementer pro gratia indulget, prodiitque rescriptum. = Ex Audientia Sanctissimi die 17. Decembris 1748. = Sanctissimus benigne annuit pro gratia juxta petita pro Missis tamen, quæ a Fratribus Minoribus Sancti Francisci in Altaribus per Ordinarios respective designandis celebrantur; Et voluit etiam gratiam hujusmodi per hoc præsens rescriptum perinde valere, ac si per Apostolicas Litteras in forma Brevis solitis omnibus muniti clausulis expedita fuisset. = Joseph Levizzani Secretarius =

Nunc vero Orator obsequentissimus, cum non videat in eodem indulto comprehensas quoque Ecclesias Sanctimonialium ejusdem Ministri Generalis jurisdictioni subiectas, & aliunde sciat orta esse hac de re dubia inter fratres; omni cum animi demissione supplicat, ut sua paterna clementia dignetur S. V. declarare etiam antedictas Monialium Ecclesias in relato Indulto esse comprehensas. Cum porro Fratres senes, infirmi, aut imbecilles ejusdem Ministri Generalis jurisdictioni subiecti hac gratia gaudere non possint, ut qui semper in valetudinario diversantur, in ejusque Oratorio Sacrum dumtaxat faciunt; hinc idem Orator omni cum animi demissione supplicat S. V. ut dignetur declarare Altare privilegiatum quotidianum perpetuum illud memorati Oratorii, seu Sacelli Valetudinarii pro iidem tantum fratribus. Pro quibus gratiis &c. = Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XIV. = Pro Fratre Carolo Maria Perusino Commissario Generali Curie Ordinis Minorum de Observantia. = Ex Audientia Sanctissimi die 22. Septembris 1755. = Sanctissimus, petitis benigne annuendo, gratiam Altaris privilegiati, de qua in precibus, etiam ad Ecclesias Monialium Ministro Generali Ordinis Minorum Observantium jurisdictioni subiectarum benigne extendit, pro Missis tamen prædictis in Ecclesiis Fratrum ejusdem Ordinis Minorum celebrandis, forma enunciati rescripti Sanctitatis suæ in reliquis observata; Idemque Privilegium Altaribus in Oratoriis valetudinariorum respective existent. pro Religiosis senibus, infirmis, atque imbecillis inibi celebrantibus clementissime juxta petita concessit. = F. G. Bolchi Secretarius =

Quoniam autem memoratus dilectus Filius Carolus Maria Perusinus Commissarius Generalis Ordinis Minorum de Observantia Nobis nuper humillime supplicari fecit, ut hujusmodi præsentibus supplices libellos, & præsertim nostra rescripta, quo firmius in perpetuum subsistant, & serventur exactius, per Apostolicas in forma Brevis Litteras confirmare de benignitate Apostolica dignaremur; Ea propter Nos, qui ipsam Mariam Perusinam Commissarium Generale plurimi facimus, & inclytum Fratrum Minorum de Observantia Sancti Francisci Institutum novis Apostolicæ benignitatis, potestatisque testimonio amplius decorare cupimus, tenore præsentium Apostolica auctoritate confirmamus, & quatenus opus sit, omnia, & singula in eisdem rescriptis contenta, & concessa, iterum concedimus, & perpetuo Apostolicæ firmitatis robore munimus.

Decernentes &c.

Non obstantibus &c.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 21. Januarii 1756. Pontificatus Nostri Anno Decimosexto.

Cajetanus Amatus.

SENOGALLIEN.

*Sacra Congregat. Concil. die 13. Junii 1626. in Senogallien. 47 censuit secundum ea que proponuntur, Confratres Societatis Confraternitatis Sanctæ Virginis Mariæ nuncupatæ dell' Incancellata, Terræ Cornaltis Senogallien. Diocesis, onus Missarum præteritarum supplere debere per alios Cappellanos. De cetero vero non suscipienda esse onera nova Missarum, nisi Sacrificia, vel alius Minister, Missarum numero describendo, atque eleemosynis accipiendis pro tempore præsciendis, admonuerit*

singulos, qui eleemosynas offerunt; tam magno Missarum numero celebrandarum, illorumque intentioni satisfieri non posse ipsa Missarum celebratione, ac Sacrificii applicatione, sed tamen eos participes fore Missarum, quæ singulis diebus in dicta Ecclesia pro benefactoribus celebrantur. Id vero, ut commodius præstare valeant, loco, quo ponuntur eleemosynæ, palam affigatur tabella, in qua eademmet declaratio distincte, & clare scripta sit, adeo ut Sacrificia, vel Minister ut supra, accipiens oblationes, præmittat declarationem, vel tabellam indicet Offerentibus; quibus cautionibus adhibitis, accipi tuto posse quascumque eleemosynas; Sic in libro 13. Decretor. pag. 22. & 23. cui consonat aliud Decretum in Lucianen. 14. Novemb. ejusd. anni 1626. lib. 13. Decretor. pag. 142. a terg. & sequent. Ita refert Benedictus XIV. de Synodo Diocesana lib. 3. cap. ultim. numer. 12. impressiois Romana anni 1755. ubi subdit, quoad id quod frequentius in praxi accidit, monendi nimirum pios offerentes per tabellam publice expostitam, Missas, quæ celebrari nequiverint in Ecclesia, vel ad Altare, ubi eas offerri oportuisset, ut eorum menti, ac peculiari devotioni satisfieret, vel tractu temporis celebratum iri, cum primum id fieri licebit, vel ad aliam Ecclesiam delegatum iri, inibi celebrandas; extat hac de re ejusdem Congregationis Decretum, ut sequitur; *Sacra &c. censuit Missas, pro quibus usque in hanc diem receptæ fuerunt eleemosynæ, esse quantocius in eadem Ecclesia, juxta oblatorum intentionem, celebrandas; in posterum vero novas eleemosynas nullatenus recipi debere, nisi prævia expressa, & clara monitione, per Sacrificam, seu per alium ipsi eleemosynis recipientis Præpositum, faciendâ offerentibus, non posse tam magnum numerum Missarum in eadem Ecclesia, seu Altari consecrari; sed quod vel tractu temporis ibidem, cum commode fieri poterit, vel in alia Ecclesia celebrabuntur. Id vero, ut facilius innotescat, loco, ubi eleemosynæ pro Missis offeruntur, affigendam esse tabellam, in qua prænarata admonitio dilucide descripta sit, adeo ut Sacrificia, vel præfatus Præpositus eleemosynis colligendis, aut offerentes, ut supra expressè admoneat, vel tabellam indicet. Quod si nihilominus Christiani eleemosynas elargiri voluerint, posse eas recipi, & Missarum celebrationi ad formam antedictæ monitionis, & diligenter, & quamprimum fieri possit satisfaciendum. Die 8. Martii 1659. lib. 21. Decretor. pag. 170. a terg. & sequent.*

Et ibidem numer. 13. subjungit; Innotuit hujusmodi resolutiones, seu Decreta, Urbani VIII. Decretis, in quibus hæc leguntur: *Quamvis onera suscepta infra modicum tempus adimpleri nequeant, si tamen tribuens eleemosynam pro aliarum Missarum celebratione, id sciat, & consentiat, ut ille tunc primum celebrantur, cum susceptis oneribus satisfactum fuerit, Decretum non prohibere, quominus eo casu eleemosyna accipiat pro iisdem Missis, juxta beneficio is consensum celebrandis. Ac insuper ibidem numer. 14. superaddit ut sequitur: Neque silentio prætereundum est, quod cum singuli Sacerdotes Societatis Jesu singulis hebdomadis unam Missam celebrare teneantur juxta intentionem Præpositi Generalis, cui peculiaris reservata est facultas applicandi hujusmodi Missas, in ejusdem Societatis Congregatione Generali XII. habita anno 1682. editum fuit sequens Decretum, numero octavum: *Postulatum ab ipso (scilicet Præposito Generali) item fuit, ut Congregatio definiret, sit ne Societatis menti consentaneum, Missas, quæ singulis hebdomadis jubentur ad intentionem Generalis celebrare, posse ita ab eo applicari, ut per illas satisfiat obligationi, quam alii quicumque susceperint, aut suscepturi sint, recipiendo eleemosynas pro Missis celebrandis? Unanimi consensu responsum est, id non censendum deinceps Societati nostræ consentaneum, nec debere ulla ratione Præpositum Generalem Sacra, quæ a nobis celebrantur, ita applicare, ut quicumque tandem illi sint, quidquam inde sibi, aut aliis lucrantur, sequi, aut alios ab onere, quod accepto stipendio, aut eleemosyna, nunc, aut alias, vel ipsi, vel alii contraxerint, liberos præsent. Deinde sic ipse prosequitur; Congruit hoc Decretum communi regulæ, quæ jubet, ut qui eleemosynam receperit, celebret, applicetque Missam pro offerente; ac semper, quoad fieri potest, interclusum sit iter iis, qui omnia meditantur, ut & justissima huic legi, & piorum offerentium voluntati fraudem faciant. Cum autem Collegium quoddam memoratæ Societatis, quod scriptum fuerat hæres adjecto onere habendi aliquot Capellanos amovibiles, qui pro testatoris anima singulis hebdomadis certum Missarum numerum offerrent, per anni spatium, ex mera oblivione, ab impositi oneris implemento cessasset, quæritum fuit, an id, quod**

intermissum fuerat, suppleri posset per applicationem a Præposito Generali faciendam earum Missarum, quas supra diximus ab eo applicari posse; Sed Cardinalis de Lugo dub. 30. lib. 4. suorum Respon. Moral. respondit, ac firmissimis rationibus defendit, id minime licere.